РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
НОВОУДИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ
№ 3 от  23.12.2022г.

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НОВОУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО      ОБРАЗОВАНИЯ.

Председатель собрания  Купряков Е.В.
Секретарь собрания: Выборова Е.Н.
Присутствуют 15 человек.
                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:

ОБСУЖДЕНИЕ ПРОЕКТА УСТАВА НОВОУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О внесении  изменений  и дополнений в Устав
Новоудинского муниципального образования»

 Выступил Купряков : в целях приведения УставаНовоудинского муниципального образования в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь положениям Конституции РФ ( в редакции Закона Российской Федерации о поправке к Конституции РФ от 14.03.2020г «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти»), Федерального Закона от 27 декабря 2019г № 479 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей,  ст.24 Устава Новоудинского муниципального образования,  необходимо внести следующие изменения и дополнения:

1.  В абзаце 1 части 5 статьи 11 Устава слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов»;
1. В абзаце 4 части 5 статьи 11 Устава слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами  «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов».
1. Пункт  7  части 2.2  статьи  24 признать утратившим силу.
1. Из пункта 16 части 7  статьи 36  слова  «Избирательной комиссии Поселения»- исключить.
1. Статью 39 признать утратившей силу.
1. Из части 3 статьи 47 слова «председатель Избирательной комиссии Поселения»- исключить.
1. Из части 1 статьи 48  слова « аппарате Избирательной комиссии Поселения», «Избирательной комиссии Поселения, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса.» исключить.
1. Из части 3 статьи 48 слова «аппарата Избирательной комиссии
      Поселения» - исключитьДополнить главу 3 ст.18.1 – Сход граждан.

Выступили: Зама Е.В, Вологжин М.А., которые предложили одобрить проект Устава Новоудинского муниципального образования с изменениями и дополнениями и вынести решение:
1. одобрить проект Устава Новоудинского муниципального образования с изменениями и дополнениями.
2. рекомендовать Думе поселения  принять предложенные изменении и дополнения.

                                ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 15 человек;  «против»- нет; «воздержавшиеся»-нет

Председатель слушаний:                               Купряков Е.В.

Секретарь:                                                       Выборова Е.Н.